ORGAO: JUSTICA MILITAR

Programa: 0566 - PRESTACAO JURISDICIONAL MILITAR
Objetivo: Processar e julgar crimes militares definidos em lei

Publico Alvo: Sociedade brasileira

Unidade Responsavel: Superior Tribunal Militar

Tipo: Finalistico Horizonte Temporal: Continuo

Indicador

TAXA DE JULGAMENTO DE PROCESSOS NA JUSTICA MILITAR

Tipo/Acao/Produto/Unidade de Medida
A 13.2003 - ACOES DE INFORMATICA

A 13.2004 - ASSISTENCIA MEDICA E ODONTOLOGICA AOS SERVIDORES,

EMPREGADOS E SEUS DEPENDENTES
pessoa beneficiada

A 13.2010 - ASSISTENCIA PRE-ESCOLAR AOS DEPENDENTES DOS SERVIDORES E

EMPREGADOS
crianca de 0 a 6 anos atendida

A 13.2012 - AUXILIO ALIMENTACAO AOS SERVIDORES E EMPREGADOS

servidor beneficiado

A 13.2011 - AUXILIO TRANSPORTE AOS SERVIDORES E EMPREGADOS

servidor beneficiado

A 13.4601 - CAPACITACAO DE RECURSOS HUMANOS DA JUSTICA MILITAR

servidor capacitado

P 13.3733 - CONSTRUGAO DO EDIFICIO-SEDE DA 1* CIRCUNSCRIGAO JUDICIARIA

MILITAR NO RIO DE JANEIRO
sede construida com 3.416 m2

Dados Financeiros
Fiscal/Seguridade

Fiscal/Seguridade
Meta Fisica
unidade
Fiscal/Seguridade
Meta Fisica
unidade

Fiscal/Seguridade
Meta Fisica

unidade

Fiscal/Seguridade
Meta Fisica

unidade

Fiscal/Seguridade
Meta Fisica

unidade
Fiscal/Seguridade

Meta Fisica

% de execucao
fisica

R$

R$

RS

R$

R$

RS

R$

R$

RS

RS

R$

R$

R$

RS

Unidade Medida
Percentagem
Executado

2000 e 2001
125.852.817

125.852.817

3.020.597
0,0

3.020.597
0,0
3.275.960

2.563,0

3.275.960
2.563,0
593.090

283,0

593.090
283,0
4.310.200
723,0

4.310.200
723,0
637.337
561,0

637.337
561,0
595.365
241,0

595.365
241,0
1.345.466

31,5

Indice Referéncia
98,0
Previsto

2002
64.500.188

64.500.188

2.033.000
0,0

2.033.000
0,0
2.452.000

2.950,0

2.452.000
2.950,0
354.000

226,0

354.000
226,0
2.748.000
690,0

2.748.000
690,0
466.000
690,0

466.000
690,0
448.400
400,0

448.400
400,0
807.000

20,0

Apurado em
1/1/1999
Saldo

6.124.107
6.124.107

150.000

0,0
NACIONAL
150.000

0,0

0

6.167,0
NACIONAL
0

6.167,0
125.760

269,0
NACIONAL
125.760
269,0

0

1.334,0
NACIONAL
0

1.334,0
40.000

585,0
NACIONAL
40.000

585,0

10.000

393,0
NACIONAL
10.000

393,0
1.011.534

48,5

SUDESTE

Indice final PPA
100,0
PPA Vigente

196.477.112
196.477.112

5.203.597
0,0

5.203.597
0,0
5.727.960

11.680,0

5.727.960
11.680,0
1.072.850

778,0

1.072.850
778,0
7.058.200
2.747,0

7.058.200
2.747,0
1.143.337
1.836,0

1.143.337
1.836,0
1.053.765
1.034,0

1.053.765
1.034,0
3.164.000

100,0



A 13.2000 - MANUTENCAO DE SERVICOS ADMINISTRATIVOS

A 13.2001 - MANUTENCAO DE SERVICOS DE TRANSPORTES

A 13.2002 - MANUTENCAO E CONSERVACAO DE BENS IMOVEIS

A 13.4225 - PROCESSAMENTO DE CAUSAS NA JUSTICA MILITAR

processo julgado

Fiscal/Seguridade
Meta Fisica

Fiscal/Seguridade
Meta Fisica

Fiscal/Seguridade
Meta Fisica

Fiscal/Seguridade
Meta Fisica

unidade

Fiscal/Seguridade
Meta Fisica

R$

RS

R$

R$

R$

R$

RS

R$

RS

1.345.466
31,5
4.654.693
0,0

4.654.693
0,0
1.191.582
0,0

1.191.582
0,0
5.168.945
0,0

5.168.945
0,0
101.059.582
628,0

101.059.582
628,0

807.000
20,0
3.019.300
0,0

3.019.300
0,0
939.000
0,0

939.000
0,0
3.061.480
0,0

3.061.480
0,0
48.172.008
710,0

48.172.008
710,0

1.011.534
48,5

316.816

0,0
NACIONAL
316.816

0,0

35.000

0,0
NACIONAL
35.000

0,0

271.009

0,0
NACIONAL
271.009

0,0

4.163.988
840,0
NACIONAL
4.163.988
840,0

3.164.000
100,0
7.990.809
0,0

7.990.809
0,0
2.165.582
0,0

2.165.582
0,0
8.501.434
0,0

8.501.434
0,0
153.395.578
2.178,0

153.395.578
2.178,0



